## SVMMARIVM.

Cômendatoris ordinũ militariũ, s. Jacobi Calatrane, Alcãtara, & similes esse vt religiosos latè probatur. nu. 1. & seq.  
Religiosus verus est, quicumque tria substantialia vota in religione approbata emit; regularis item omnis. num. 2.  
Beneficia regularia solis regularibus conferenda. num. 2.  
Cômendatores prædicti quotannis se expropriant. num. 3.  
Religiosus ordo non desinit esse talis, propter solam facultatis contrahendi matrimonium cõcessionem; neque propter transgressiones eius professorum. num. 4.  
Papa per Papatum ab obedientie voto soluitur, sed non desinit esse religiosus. nu. 5.  
Religiosus verus non est, qui non emit tria substantialia vota, licet aliquem viuendi modum ad religionem pertinentem voueat. num. 6.

Papa

manet in bi  
TAMBRV  
in  
Sicclij  
NAVAR  
de  
E. III  
30.6

*Papa super voto castitatis solemniter dispensare potest. num. 7.*

*Religiones ob religiosorum vitia non esse damnandas. num. 8.*

*Votum castitatis tam facile potest seruari, ac praeceptum sextum Decalogi extra matrimonium. num. 9.*

LVI. Moneo, nil obstat praedictū arg. N. alia etiam ratione: quia praesupponit tertium falsum, ut in mon. l. l. i. diximus, scilicet: Commendatores praefatos non esse religiosos. Primum, quod licet eis ducere uxores. Deinde, quod Tho. Sec. 2. q. 186. ait, quod illi modi viuendi, secundū quos homines matrimonio vtuntur, nō sunt simpliciter & absolute loquendo religiosi, sed secundum quid, in quantum participant quaedam quae ad statum religionis pertinent; cui addo gloss. singularem in Clem. Ex eo, desent. excommunicationis, quatenus habet, fratres ordinis tertij sancti Francisci, qui sunt, vel possunt esse coniugati, non esse religiosos; licet quendam viuendi modum ad religionis statum pertinentem habeant. Maxime autem videtur motus auctoritate Dom. Soti, licet eum non citet in lib. 7. de iustit. & iure q. 5. art. 3. qui nouē fuit ausus dicere hoc; sed vt antea contra illum scripsi in rubr. de stat. monach. ita nūc contra vtramque affirmo, praefatos Commendatores praedictorum ordinum militarium S. Iacobi Alcantarae, & Calatranae, qui per Sed. Apost. approbati sunt, esse verē religiosos. Primo quidem; quod omnis qui emitit tria substantialia vota in religione approbata per S. Sedem Apost. est verē regularis, & religiosus: & Commendatores praedicti in religionibus suis, quae per S. Sedem Apost. sunt approbata, vouent illa tria substantialia vo-

ta, ergo sunt verē religiosi. Secundo, quod omnes personae verē regulares sunt proprie religiosi, vt cōcludit Panor. in hoc receptus, in rubr. de regul. & in c. Ecclesia sanctae Mariae, de constit. At praefati Commendatores sunt verē regulares, quippe qui profitentur regulas B. August. vel B. Benedicti, vel Bernardi, seu Cisterciensem. ergo sunt proprie religiosi. Tertio, quod beneficia regularia non possunt cōferri nisi verē regularibus, & proprie religiosis. c. Cum singula. §. Prohibemus, de preb. lib. 6. & Clem. 1. de supple. neg. praes. Quibus cōsonat concil. Tudent. sess. 14. de regul. cap. 10. At Commendatoribus praefatis passim conferuntur beneficia regularia, videlicet, Prioratus, Commendae maiores, Clauaria, Thesauraria, & aliae commendae minores. ergo sunt proprie regulares, & religiosi. Quarto, quod ratio quare Magistri praedictorum ordinum, nunquam conferunt, neque conferre possunt praedicta beneficia regularia vllis laicis, donec post susceptum habitum praedictorum ordinum fecerint professionē in manibus praelatorum ad id deputatorum, est; quia per praedictam habitus susceptionem, & regulae professionem, desinunt esse laici, & saeculares; & incipiunt esse regulares, & religiosi. ergo post professionem praedictam, sunt verē religiosi. Quinto, quod obseruantia praefatorum Commendatorum, vt ipsemet Sotus 3 fatetur, habet; vt quilibet illorum quotannis se expropriat, id est, faciat, & tradat ordinis magistro, vel alij praelato in id deputato, inuentarium, seu memoriale omnium bonorum quae tenet, in signum recognitionis paupertatis solēniter promissae: per quod significat se nihil pro proprio habere;